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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA
TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili
altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

25,921,588.6412,995,369.50 12,926,219.14

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

LA VIA GIOVANNI

0.00 0.000.00

12,995,369.50 25,921,588.6412,926,219.14

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02772010878202200001 No Forniture
Combustibili -
combustibili e

lubrificanti

ANASTASI
SALVO 1209100000-0 2ITG172022 1 0.00No 0.00161,290.32 161,290.32 0.00

F02772010878202200002 No Forniture Libri, opuscoli e
pieghevoli Commis Enrico 2422100000-1 2ITG172022 1 120,945.36No 0.00116,726.16 237,671.52 0.00

F02772010878202200003 No Forniture

Quotidiani, riviste
specializzate,

periodici e
settimanali

Commis Enrico 2422200000-2 2ITG172022 1 960,930.49No 0.008,964.92 969,895.41 0.00

F02772010878202200004 No Forniture

Sostanze
chimiche di base

organiche e
inorganiche

Zimmitti Vincenzo 2424300000-7 1ITG172022 1 58,883.48No 0.00334,496.82 393,380.30 0.00

F02772010878202200005 No Forniture

Sostanze
chimiche di base

organiche e
inorganiche -

Progetto Protidol:
materiale di
laboratorio

Zimmitti Vincenzo 1224300000-7 1ITG172022 G48I18001100007 1 0.00No 0.0072,258.06 72,258.06 0.00

F02772010878202200006 No Forniture Prodotti chimici
fini e vari

Zimmitti Vincenzo 2424900000-3 1ITG172022 1 41,268.65No 0.0077,698.61 118,967.26 0.00

F02772010878202200007 No Forniture Prodotti chimici
vari

Zimmitti Vincenzo 2424960000-1 1ITG172022 1 64,775.85No 0.0076,811.13 141,586.98 0.00

F02772010878202200008 No Forniture

Macchine per
ufficio,

attrezzature e
forniture, esclusi i

computer, le
stampanti e i

mobili

LO FARO
ALESSANDRO 2430100000-0 1ITG172022 1 57,068.37No 0.0024,365.77 81,434.14 0.00

F02772010878202200009 No Forniture Fotocopiatrici e
stampanti offset

CRISCIONE
DONATELLA 2430120000-6 2ITG172022 1 80,000.00No 0.0070,000.00 150,000.00 0.00

F02772010878202200010 No Forniture
Macchinari,

attrezzature e
forniture varie

LO FARO
ALESSANDRO 2430190000-7 1ITG172022 1 45,509.42No 0.0075,278.12 120,787.54 0.00

F02772010878202200011 No Forniture
Apparecchiature
informatiche e

forniture

Dott.Cristaldi
Salvatore 2430230000-0 1ITG172022 1 636,311.41No 0.00428,435.91 1,064,747.32 0.00

F02772010878202200012 No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico -

Prof. Graziani
acquisto di
materiale

elettronico per la
realizzazione di

prototipi e sistemi
di verifica -

Progetto "Salvo"

Parrinello Enrico 2431700000-3 2ITG172022 B68i20000120005 1 81,285.00No 0.0081,285.00 162,570.00 0.00

F02772010878202200013 No Forniture Network DI BELLA
AGATINO 2432400000-7 2ITG172022 1 532,125.86No 0.0093,744.08 625,869.94 0.00

F02772010878202200014 No Forniture

Network - Prof.
Schembra
acquisto

piattaforma di
sviluppo di

tecnologie per reti
5G - Progetto

POR S6

DI BELLA
AGATINO 1232400000-7 2ITG172022 G19J18001220007 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F02772010878202200015 No Forniture Prodotti
farmaceutici

Zimmitti Vincenzo 2433600000-6 2ITG172022 1 28,734.50No 0.0060,831.27 89,565.77 0.00

F02772010878202200016 No Forniture Prodotti per la
cura personale Ricci Piergiorgio 2433700000-7 2ITG172022 1 60,941.50No 0.00108,362.92 169,304.42 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02772010878202200017 No Forniture

Varie attrezzature
di trasporto e parti

di ricambio
Spiteri Rocco

Giuseppe 2434900000-6 2ITG172022 1 362.90No 0.0040,685.48 41,048.38 0.00

F02772010878202200018 No Forniture
Apparecchiature

di emergenza e di
sicurezza

Ing.Mistretta
Andrea 1235100000-5 2ITG172022 1 0.00No 0.0075,362.90 75,362.90 0.00

F02772010878202200019 No Forniture

Attrezzature da
laboratorio, ottiche

e di precisione
(escluso vetri)

Ricci Piergiorgio 2438000000-5 2ITG172022 1 142,243.29No 0.00434,043.59 576,286.88 0.00

F02772010878202200020 No Forniture

Attrezzature da
laboratorio, ottiche

e di precisione
(escluso vetri) -

Fornitura di
attrezzatura per la

diagnostica e
consumabili -

Prof. Venerando
Rapisarda

Ricci Piergiorgio 1238000000-5 2ITG172022 1 0.00No 0.0059,016.40 59,016.40 0.00

F02772010878202200021 No Forniture

Strumenti per la
navigazione e la
meteorologia -
Acquisto di n. 2
stazioni meteo e

n. 1 stazione
idrometrica -

(Cirelli)

Ricci Piergiorgio 1238100000-6 2ITG172022 E65F21001240006 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F02772010878202200023 No Forniture

Apparecchi di
prova e controllo -
microscopio prof.

Sabella
Ricci Piergiorgio 1238500000-0 2ITG172022 E99C20000160005 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F02772010878202200024 No Forniture

Strumenti vari di
valutazione o
prova - n. 6

Seabin prof. Peri
Ricci Piergiorgio 2438900000-4 2ITG172022 E69C20000020006 1 73,770.49No 0.0090,000.00 163,770.49 0.00

F02772010878202200026 No Forniture Mobili per
laboratorio

Arch.Pulvirenti
Sebastiano 2439180000-7 2ITG172022 1 25,000.00No 0.0050,806.45 75,806.45 0.00

S02772010878202200002 No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione di
impianti di edifici

Pappalardo
Agatino 1250700000-2 2ITG172022 1 0.00No 0.0041,935.48 41,935.48 0.00

S02772010878202200003 No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione vari
Pappalardo

Agatino 2450800000-3 2ITG172022 1 2,681,796.61No 0.00543,611.27 3,225,407.88 0.00

S02772010878202200005 No Servizi
Erogazione di

energia elettrica Rabuazzo Alessia
Raffaella 2465310000-9 2ITG172022 1 1,935,483.87No 0.00806,451.61 2,741,935.48 0.00

S02772010878202200006 No Servizi Servizi assicurativi Cardillo Elvira 2466510000-8 2ITG172022 1 880,000.00No 0.00241,290.32 1,121,290.32 0.00

S02772010878202200007 No Servizi

Servizi
architettonici, di

ingegneria e
pianificazione

AIELLO MARCO 1271240000-2 2ITG172022 1 0.00No 0.0091,048.38 91,048.38 0.00

S02772010878202200008 No Servizi

Servizi di
urbanistica e
architettura

paesaggistica -
Servizi per

realizzazione e
gestione impianti
dimostrativi (WP3

e WP4) - Cirelli

AIELLO MARCO 2471400000-2 2ITG172022 E65F21001240006 1 161,448.34No 0.0088,551.67 250,000.01 0.00

S02772010878202200009 No Servizi

Servizi di
laboratorio -
servizio di

manutenzione dei
gas per i

laboratori di
Ateneo

Ricci Piergiorgio 2471900000-7 2ITG172022 1 313,000.00No 0.00183,000.00 496,000.00 0.00

S02772010878202200010 No Servizi

Servizi di
laboratorio -
servizio di

manutenzione dei
DPC e

attrezzature da
laboratorio di

Ateneo

Ricci Piergiorgio 2471900000-7 2ITG172022 1 606,000.00No 0.00265,000.00 871,000.00 0.00

S02772010878202200011 No Servizi

Programmazione
di software e

servizi di
consulenza

DI BELLA
AGATINO 2472200000-7 2ITG172022 1 51,115.48No 0.00139,663.87 190,779.35 0.00

S02772010878202200012 No Servizi

Programmazione
di software e

servizi di
consulenza -
Convenzione

Microsoft CASA

DI BELLA
AGATINO 2472200000-7 2ITG172022 1 119,177.77No 0.00111,381.09 230,558.86 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

EES - CRUI

S02772010878202200013 No Servizi

Programmazione
di software e

servizi di
consulenza -

manutenzione
software catalogo
Unico di Ateneo

(Sierra)

DI BELLA
AGATINO 2472200000-7 2ITG172022 1 77,927.66No 0.0072,829.59 150,757.25 0.00

S02772010878202200015 No Servizi

Servizi di
elaborazione dati -

attività di
rilevazione ed

elaborazione dati
(prof. Barbagallo

S.)

Commis Enrico 2472300000-8 2ITG172022 B64I20000160005 1 25,000.00No 0.0075,000.00 100,000.00 0.00

S02772010878202200017 No Servizi

Servizi di banche
dati - Rinnovi
contratti per la

sottoscrizione di
banche dati e

periodici
elettronici (con

esclusiva)

Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172022 1 46,135.07No 0.0036,857.57 82,992.64 0.00

S02772010878202200018 No Servizi

Servizi di banche
dati - Rinnovi
contratti per la

sottoscrizione di
banche dati e

periodici
elettronici

(affidamenti e/o
gara)

Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172022 1 77,395.54No 0.0061,832.44 139,227.98 0.00

S02772010878202200019 No Servizi

Servizi di banche
dati - Rinnovi
contratti per la

sottoscrizione di
banche dati e

periodici
elettronici

(affidamenti e/o
gara)

Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172022 1 51,518.29No 0.0032,193.50 83,711.79 0.00

S02772010878202200020 No Servizi

Servizi di banche
dati - Rinnovi
contratti per la

sottoscrizione di
banche dati e

periodici
elettronici (CRUI)

Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172022 1 1,088,415.92No 0.00446,053.58 1,534,469.50 0.00

S02772010878202200022 No Servizi

Servizi di banche
dati - indagini
Almalaurea Commis Enrico 1272320000-4 2ITG172022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S02772010878202200023 No Servizi

Servizi informatici
- Servizio di

progettazione e
realizzazione

software e
hardware per

progetto di ricerca
- Prof. A.
Pulvirenti

Fortini Giulio 1272500000-0 2ITG172022 G89J18000700007 1 0.00No 0.0050,864.31 50,864.31 0.00

S02772010878202200024 No Servizi

Servizi di ricerca e
sviluppo

sperimentale -
CUTGANA -

Ricerca
contrattuale

Progetto VALUE

Toscano Anna
Carolina 1273100000-3 2ITG172022 G69J18001060007 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S02772010878202200025 No Servizi

Servizi di ricerca e
sviluppo

sperimentale -
Servizio di

stabulazione e
sanificazione

Dott.ssa Grimaldi
Simona Maria 1273100000-3 2ITG172022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S02772010878202200026 No Servizi

Servizi di ricerca -
Servizi per

assistenza campi
sperimentali e di

supporto
all'attività di

ricerca (Prof.
Barbagallo S.)

Toscano Anna
Carolina 2473110000-6 2ITG172022 B64I20000160005 1 16,500.00No 0.0048,500.00 65,000.00 0.00

S02772010878202200027 No Servizi

Consulenza nel
campo della

ricerca e dello
sviluppo - incarichi

libero-
professionali di
studi, ricerca e

consulenza

Toscano Anna
Carolina 1273200000-4 2ITG172022 1 0.00No 0.0048,387.10 48,387.10 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02772010878202200028 No Servizi

Consulenza nel
campo della

ricerca e dello
sviluppo - servizi

di consulenza
nell'ambito del
progetto PO

FESR biospec 3
riguardanti l'analisi

delle procedure
operative in

ambito biobanche
e la realizzazione

di workflow;
l'analisi di basi di

dati e di
documenti e la

selezione di dati
da integrare Prof.
TRAMONTANA

Toscano Anna
Carolina 1273200000-4 2ITG172022 G69J18001080007 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S02772010878202200029 No Servizi

Consulenza nel
campo della

ricerca e dello
sviluppo - PROF.

SCHEMBRA -
Servizi di

consulenze a
società per ricerca

e sviluppo
nell'ambito del

progetto POR S6
Fonte del

finanziamento:
Progetto POR S6

Project

Toscano Anna
Carolina 1273200000-4 2ITG172022 G19J18001220007 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S02772010878202200030 No Servizi

Consulenza nel
campo della

ricerca e dello
sviluppo - PROF.

GIORDANO -
Consulenza nel

campo della
ricerca e dello

sviluppo Fonte del
finanziamento:

progetto SELCA a
valere sull'Azione

1.1.5 del POR
FESR 2014-2020

Toscano Anna
Carolina 1273200000-4 2ITG172022 G69J18001050007 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S02772010878202200031 No Servizi

Consulenza nel
campo della

ricerca e dello
sviluppo - PO

FESR 2014-2020
- Azione 1.1.5 -

Progetto 08
Biospec3 - resp.

prof. E.
Tramontana -

Incarichi a società
di studi, ricerca e

consulenze

Toscano Anna
Carolina 1273200000-4 2ITG172022 G69J18001080007 1 0.00No 0.0061,451.61 61,451.61 0.00

S02772010878202200032 No Servizi Servizi di stampa
e affini

Ucchino Maurizio
Giuseppe 2479800000-2 2ITG172022 1 32,984.45No 0.0097,923.45 130,907.90 0.00

S02772010878202200033 No Servizi

Servizi di stampa
e affini - Servizi di

stampa per
pubblicazioni

scientifiche - Prof.
A. Pulvirenti

Ucchino Maurizio
Giuseppe 1279800000-2 2ITG172022 G89J18000700007 1 0.00No 0.0053,278.68 53,278.68 0.00

S02772010878202200034 No Servizi

Servizi di stampa
e affini - Servizio

di rilegatura
volumi per la

Biblioteca

Ucchino Maurizio
Giuseppe 2479800000-2 2ITG172022 1 24,193.55No 0.0048,387.09 72,580.64 0.00

S02772010878202200035 No Servizi

Servizi di stampa
e affini - Poster e

cartellonistica
informativi;
cappellini,

magliette e gadget
sostenibili; toolkit
per scuole plastic
free ed equipaggi.

(Peri)

Ucchino Maurizio
Giuseppe 2479800000-2 2ITG172022 E69C20000020006 1 231,065.57No 0.00231,112.52 462,178.09 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02772010878202200037 No Servizi

Servizi di
organizzazione di

mostre, fiere e
congressi

PAPPALARDO
CARMELO 2479950000-8 1ITG172022 1 143,505.90No 0.00251,082.54 394,588.44 0.00

S02772010878202200038 No Servizi

Servizi di
formazione in

materia di
sicurezza

CRISCIONE
DONATELLA 2480550000-4 2ITG172022 1 8,064.52No 0.0057,580.65 65,645.17 0.00

S02772010878202200039 No Servizi

Servizi sanitari -
M.C.: Analisi

cliniche al servizio
della Sorveglianza
Sanitaria e servizi

per laboratori:
esami medici

specialistici per
Specializzandi

Medici.

Ucchino Maurizio
Giuseppe 2485100000-0 2ITG172022 1 40,322.58No 0.0040,322.58 80,645.16 0.00

S02772010878202200040 No Servizi

Servizi ambientali
- Interventi di

bonifica
Ambientale CU

Ing.Ricci
Piergiorgio 1290700000-4 2ITG172022 1 0.00No 0.00362,903.23 362,903.23 0.00

S02772010878202200041 No Servizi
Altri servizi -

Buoni pasto ai
dipendenti

LICARI ELENA 2498390000-3 2ITG172022 1 752,825.81No 0.00752,825.81 1,505,651.62 0.00

S02772010878202200042 No Servizi
Servizi pubblicitari

e di marketing
Ucchino Maurizio

Giuseppe 2479340000-9 2ITG172022 1 171,775.80No 0.00180,645.16 352,420.96 0.00

S02772010878202200043 No Servizi

Fornitura servizi
audience e

comunicazione e
materiale di

comunicazione

UCCHINO
MAURIZIO
GIUSEPPE

1279340000-9 2ITG172022 E69C18000100002 1 0.00No 0.0086,645.16 86,645.16 0.00

F02772010878202200027 No Forniture

Ricerca,
sperimentazione e
simulatori tecnico-

scientifici
Ricci Piergiorgio 1238970000-5 2ITG172022 G48118001100007 1 0.00No 0.0056,451.61 56,451.61 0.00

F02772010878202200028 No Forniture Apparecchiature
mediche

Ing.Ricci
Piergiorgio 1233100000-1 2ITG172022 1 0.00No 0.0041,626.46 41,626.46 0.00

F02772010878202200029 No Forniture

Attrezzature da
laboratorio, ottiche

e di precisione
(escluso vetri)

Progetto Sampei
G67B1800026000

9

Ing.Ricci
Piergiorgio 1238000000-5 2ITG172022 G67B18000260009 1 0.00No 0.00222,298.24 222,298.24 0.00

S02772010878202200044 No Servizi

Servizi di
organizzazione di

mostre, fiere e
congressi -

Progetto Sea
Marvel- CUP

E69C2000002006

Toscano Anna
Carolina 1279950000-8 2ITG172022 E69C20000020006 1 0.00No 0.00112,096.77 112,096.77 0.00

S02772010878202200045 No Servizi

Servizi di
formazione  -
Progetto Sea
Marvel- CUP

E69C2000002006

Toscano Anna
Carolina 1280500000-9 2ITG172022 E69C20000020006 1 0.00No 0.00108,870.97 5108,870.97 0.00

S02772010878202200046 No Servizi

Servizi di
consulenza

commerciale e di
gestione e servizi

connessi  -
Progetto Sea
Marvel- CUP

E69C2000002006

Toscano Anna
Carolina 1279400000-8 2ITG172022 E69C20000020006 1 0.00No 0.00101,612.90 101,612.90 0.00

F02772010878202200030 No Forniture

Sistema integrato
di realtà virtuale
immersiva (VR
CAVE 3D a 2

pareti)  - VESPA
2.0 Virtual

Environment for a
Superior Neuro-

Psychiatry,
Second

Generation -CUP:
G69J1800103000

79

Ing.Ricci
Piergiorgio 1238000000-5 2ITG172022 G69J18001030007 1 0.00No 0.00110,500.00 110,500.00 0.00

S02772010878202200047 No Servizi

Servizi di
preselezione per
l’ammissione dei

candidati alle
procedure
concorsuali

LICARI ELENA 1279635000-4 2ITG172022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02772010878202200048 No Servizi

Realizzazione di
un marketplace

multivendor
nell’ambito del

settore ittico con
caratteristiche

modulari
avanzate: sistema
multi-piattaforma

multi-tenant -
CUP:

G65F2000158000
9

Toscano Anna
Carolina 1272400000-4 2ITG172022 G65F20001580009 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S02772010878202200049 No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione di
apparecchiature di

misurazione,
collaudo e prova

Parrinello Enrico 1250410000-2 2ITG172022 1 0.00No 0.0060,500.00 60,500.00 0.00

F02772010878202200031 No Forniture

Consumabile di
plastica per
laboratori -
Progetto

“LiveSmartDrug”,
PO-FESR 2014-

2020 Azione
1.1.5, progetto n.
087219090463,
“Micro e nano

sistemi innovativi
per la cura
efficace del

tumore al fegato”
(CUP:

G68I1800064000
7)

Ricci Piergiorgio 1238000000-5 2ITG172022 G68I18000640007 1 0.00No 0.0050,587.25 50,587.25 0.00

F02772010878202200032 No Forniture

Composti Chimici
- Progetto

“LiveSmartDrug”,
PO-FESR 2014-

2020 Azione
1.1.5, progetto n.
087219090463,
“Micro e nano

sistemi innovativi
per la cura
efficace del

tumore al fegato”
(CUP:

G68I1800064000
7)

Zimmitti Vincenzo 1224900000-3 2ITG172022 G68I18000640007 1 0.00No 0.0073,458.16 73,458.16 0.00

F02772010878202200033 No Forniture

Linee cellulari -
Progetto

“LiveSmartDrug”,
PO-FESR 2014-

2020 Azione
1.1.5, progetto n.
087219090463,
“Micro e nano

sistemi innovativi
per la cura
efficace del

tumore al fegato”
(CUP:

G68I1800064000
7)

Zimmitti Vincenzo 1233600000-6 2ITG172022 G68I18000640007 1 0.00No 0.0040,270.00 40,270.00 0.00

F02772010878202200034 No Forniture

Anticorpi, proteine
e KIT per biologia

- Progetto
“LiveSmartDrug”,
PO-FESR 2014-

2020 Azione
1.1.5, progetto n.
087219090463,
“Micro e nano

sistemi innovativi
per la cura
efficace del

tumore al fegato”
(CUP:

G68I1800064000
7)

Zimmitti Vincenzo 1224960000-1 2ITG172022 G68I18000640007 1 0.00No 0.0073,248.80 73,248.80 0.00

S02772010878202200050 No Servizi

Servizi di
laboratorio -

Progetto
“LiveSmartDrug”,
PO-FESR 2014-

2020 Azione
1.1.5, progetto n.
087219090463,
“Micro e nano

sistemi innovativi
per la cura

efficace

Ricci Piergiorgio 1271900000-7 2ITG172022 G68I18000640007 1 0.00No 0.0094,000.00 94,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

del tumore al
fegato” (CUP:

G68I1800064000
7)

F02772010878202200035 No Forniture

Piattaforma dei
servizi di

biblioteca - PO
FESR 2014-2020
– Azioni a favore

della
digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Implementazione
della collezione

digitale ed
aggiornamento
tecnologico dei

servizi
bibliotecari”,

Azione 2.2.1 CUP:
E69I22000690008

Commis Enrico 1248161000-4 2ITG172022 E69I22000690008 1 0.00No 0.00483,870.97 483,870.97 0.00

F02772010878202200036 No Forniture

Sistema
automatico di
prestito - PO

FESR 2014-2020
– Azioni a favore

della
digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Implementazione
della collezione

digitale ed
aggiornamento
tecnologico dei

servizi
bibliotecari”,

Azione 2.2.1 CUP:
E69I22000690008

Commis Enrico 1230190000-7 2ITG172022 E69I22000690008 1 0.00No 0.0056,451.61 56,451.61 0.00

F02772010878202200037 No Forniture

Potenziamento e
aggiornamento

tecnologico della
rete metropolitana
a banda larga di

Ateneo- PO FESR
2014-2020 –

Azioni a favore
della

digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Potenziamento
tecnologico ed
infrastrutturale
dell’architettura
cloud interne

d’Ateneo”, Azione
2.2.3 CUP:

E69I22000700008

DI BELLA
AGATINO 1232400000-7 2ITG172022 E69I22000700008 1 0.00No 0.001,451,612.90 1,451,612.90 0.00

F02772010878202200038 No Forniture

Incremento della
tolleranza ai

guasti della rete
metropolitana -
PO FESR 2014-
2020 – Azioni a

favore della
digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Potenziamento
tecnologico ed
infrastrutturale
dell’architettura
cloud interne

d’Ateneo”, Azione
2.2.3 CUP:

E69I22000700008

DI BELLA
AGATINO 1232400000-7 2ITG172022 E69I22000700008 1 0.00No 0.0056,451.61 56,451.61 0.00

S02772010878202200051 No Servizi

Laboratori virtuali
cloud- PO FESR

2014-2020 –
Azioni a favore

della
digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Potenziamento
tecnologico ed
infrastrutturale
dell’architettura
cloud interne

d’Ateneo”, Azione
2.2.3 CUP:

E69I220007000

DI BELLA
AGATINO 1272400000-4 2ITG172022 E69I22000700008 1 0.00No 0.0052,419.35 52,419.35 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

08

F02772010878202200039 No Forniture

Ambienti di
apprendimento in
realtà aumentata -
PO FESR 2014-
2020 – Azioni a

favore della
digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Potenziamento
tecnologico ed
infrastrutturale
dell’architettura
cloud interne

d’Ateneo”, Azione
2.2.3 CUP:

E69I22000700008

DI BELLA
AGATINO 1230200000-1 2ITG172022 E69I22000700008 1 0.00No 0.00232,258.06 232,258.06 0.00

S02772010878202200052 No Servizi

Learning
Management
System - PO

FESR 2014-2020
– Azioni a favore

della
digitalizzazione
delle Università

Siciliane -
“Potenziamento
tecnologico ed
infrastrutturale
dell’architettura
cloud interne

d’Ateneo”, Azione
2.2.3 CUP:

E69I22000700008

DI BELLA
AGATINO 1272400000-4 2ITG172022 E69I22000700008 1 0.00No 0.0096,774.19 96,774.19 0.00

S02772010878202200053 No Servizi

Servizio di
esecuzione rilievi
topografici alvei

saccullo giuseppe 1271351810-4 2ITG172022 F64J16000000001 1 0.00No 0.00129,000.00 129,000.00 0.00

F02772010878202200040 No Forniture

Materiale
informatico di
consumo e

attrezzature -
PNRR - Missione

4 Istruzione e
ricerca –

Componente 1
Potenziamento
dell’offerta dei

servizi
all’istruzione: dagli

asili nido
all’Università –

Investimento 1.6
Orientamento

attivo nella
transizione scuola

– università,
finanziato

dall’Unione
europea –

NextGenerationE
U” -

MACCARRONELL
O DARIO

SALVATORE
1230200000-1 2ITG172022 E61I22000860006 1 0.00No 0.0060,483.87 60,483.87 0.00

S02772010878202200054 No Servizi

Materiale
promozionale e

gadget  - PNRR -
Missione 4
Istruzione e

ricerca –
Componente 1
Potenziamento
dell’offerta dei

servizi
all’istruzione: dagli

asili nido
all’Università –

Investimento 1.6
Orientamento

attivo nella
transizione scuola

– università,
finanziato

dall’Unione
europea –

NextGenerationE
U” -

MACCARRONELL
O DARIO

SALVATORE
1292621000-0 2ITG172022 E61I22000860006 1 0.00No 0.0060,483.87 60,483.87 0.00

F02772010878202200041 No Forniture

Abiti da lavoro per
gli studenti

partecipanti ai
laboratori  - PNRR

- Missione 4
Istruzione e

ricerca –
Componente 1
Potenziamento

MACCARRONELL
O DARIO

SALVATORE
1218100000-0 2ITG172022 E61I22000860006 1 0.00No 0.0060,483.87 60,483.87 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dell’offerta dei
servizi

all’istruzione: dagli
asili nido

all’Università –
Investimento 1.6

Orientamento
attivo nella

transizione scuola
– università,
finanziato

dall’Unione
europea –

NextGenerationE
U”

S02772010878202200055 No Servizi

Materiale
tipografico  -

PNRR - Missione
4 Istruzione e

ricerca –
Componente 1
Potenziamento
dell’offerta dei

servizi
all’istruzione: dagli

asili nido
all’Università –

Investimento 1.6

MACCARRONELL
O DARIO

SALVATORE
1279800000-2 2ITG172022 E61I22000860006 1 0.00No 0.0060,483.87 60,483.87 0.00

S02772010878202200014 No Servizi

Programmazione
di software e

servizi di
consulenza -

Rinnovo Contratto
- Fornitura dei
servizi e dei

prodotti informatici
per la gestione
delle segreterie

studenti e
dell'offerta

formativa (quota
competenza

ottobre - dicembre
2023)

DI BELLA
AGATINO 1272200000-7 2ITG172023 1 93,524.59No 0.000.00 93,524.59 0.00

S02772010878202200021 No Servizi

Servizi di banche
dati - Accordo
Quadro per la

fornitura di
periodici

elettronici per le
esigenze delle
biblioteche di

Ateneo

Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172023 1 286,885.25No 0.000.00 286,885.25 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LA VIA GIOVANNI

25,921,588.64
(13)

12,995,369.50
(13) 0.00 (13) 0.00 (13)12,926,219.14

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma
LA VIA GIOVANNI

(1) breve descrizione dei motivi

Note


